Прозаїк, поет, перекладач, театральний критик. Псевдоніми – Говорилін, А. К.

З лікарської родини. Батько, Кульчицький Я., – флотський медик.

Народився в кінці 1814 – на початку 1815 року в м. Керчі Таврійської губернії Російської імперії

(нині – Автономна Республіка Крим України).

Помер 7 (19) квітня 1845 р. в м. Петербурзі Російської імперії (нині – м. Санкт-Петербург РФ).

Похований на Літераторських містках Волкового цвинтаря.

Навчався в Слобідсько-Українській гімназії, закінчив юридичний факультет Харківського

університету (1832-1837).

Працював титулярним радником Харківського губернського управління (1837-1841), редактором